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Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,
každý rok si v lednovém Dostavníku čtete o přání mnoha štěstí i zdraví do Nového roku a nejinak tomu bude i letos. 
Krátce mi však tentokrát dovolte se pozastavit nad tragickou událostí z konce roku loňského, kdy při šíleném činu 
střelce na půdě filosofické fakulty v Praze zahynulo tolik mladých lidí, nemluvě o dvou obětech z klánovického lesa. 
Byla to nesmírná tragédie, která jistě zasáhla srdce nás všech a ovlivnila tak letošní poklidné svátky. Vždyť klánovický 
les je místo, kam mnoho z nás chodí s rodinami na procházky i za sportem, trávit volný čas i odpočívat. Následný 
bezprecedentní čin v centru Prahy pak rozesmutněl ještě více, a tak na oběti tragédie i jejich blízké vzpomínala nejen 
celá republika, ale kondolence dorazily také ze zahraničí. I naše obec se přidala k uctění památky obětí symbolickým 
zvoněním na zvon v kapličce, nastoupením jednotky Sboru dobrovolných hasičů a minutou ticha. Věřme, že tato 
událost byla výjimkou a s podobnými případy se dlouho nepotkáme. 
Co se týče všedního dění v obci, pokračovala nám akce Bezpečná cesta do školy a sice zahájením rekonstrukce 
dalšího chodníku poblíž budovy základní školy a vystavěn byl nový Alza Box v ulici Tyršova. 
Po prosincovém sněžení byl jinak uplynulý měsíc i přes silvestrovské oslavy klidný, technické služby měly vše 
pod  kontrolou. 
Za členy redakce Vám přejeme šťastný nový rok!

Martin Liška
šéfredaktor

23. 12. 2023 – Po dlouhé době 
se v rámci piety rozezněl zvon 
na naší kapličce
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Úhrady nákladů

měsíc listopad 2023 
ochranné pomůcky, hasiči    984 Kč
mikrofony ke zvukové aparatuře    9.331 Kč
rozšíření kamerového systému    254.997 Kč
montážní páska    395 Kč
kelímky    750 Kč
vítání občánků, listiny    464 Kč
klíče, tělocvična    252 Kč
stahovací pásky, tělocvična    184 Kč
žárovky, tělocvična    354 Kč
kulturní akce, drobný materiál    861 Kč
zimní pneu, vozidlo OP    23.684 Kč
mobilní telefony, přístroje    3 Kč
vybavení OOP, hasiči    8.022 Kč
koncovka a hadice, hasiči    5.883 Kč
kalendáře 2024    706 Kč
elektřina, čerpací stanice    2.309 Kč
elektřina, veřejné osvětlení    1.643 Kč
elektřina, sběrný dvůr    6.355 Kč
plyn, nafukovací hala    12.000 Kč
pohonné hmoty, hasiči    5.719 Kč
poštovné    222 Kč
telefony, čerpací stanice    263 Kč
telefony, tělocvična    74 Kč
telefony, OP    290 Kč
telefony, hasiči    108 Kč 
telefony, OÚ    1.939 Kč
fireport, hasiči    1.452 Kč
komunikační služby    1.383 Kč
pojištění vozidla, štěpkovač    158 Kč
pojištění vozidla, traktorbagr    1.704 Kč
povinné ručení, přívěs    433 Kč
poplatky bankám    1.382 Kč
právní služby, plánovací smlouva    8.622 Kč
právní služby, územní plán    14.157 Kč
školení řidičů, OP    900 Kč
školení    11.858 Kč
IT služby    12.000 Kč
jeřábnické práce, ČOV    11.616 Kč
kulturní akce, ohňostroj    30.000 Kč
nájem plošiny, tělocvična    4.961 Kč
montáž nafukovací haly, malé    20.570 Kč
montáž nafukovací haly, velké    36.300 Kč
výměna písku v pískovištích    9.592 Kč
inzerce, pronájem modulových domů    1.299 Kč
svoz tříděného odpadu    77.262 Kč
údržba zeleně, úklid obce    173.688 Kč
lékařská prohlídka, hasiči    850 Kč
hasičské vozidlo, STK a emise    2.490 Kč
nákup energií, ČMK Kladno    16.863 Kč
oprava vodovodního řadu, Krátká    24.000 Kč
oprava vodovodního řadu, Alšova    50.570 Kč
oprava potrubí, ČOV    65.945 Kč
oprava splaškové kanalizace    7.455 Kč

údržba klimatizace, modulární domy    5.808 Kč
pohoštění, Drakiáda    3.416 Kč
pohoštění, OÚ    575 Kč
stezka pro pěší a cyklisty    90.750 Kč
intenzifikace ČOV, BOZP    18.150 Kč
akustické panely, ZŠ    60.306 Kč
modulové domy    829.383 Kč
žádost o dotaci, společenské centrum    40.000 Kč
semafor Revoluční – Tyršova    10.000 Kč
FVE, tělocvična, sběrný dvůr    36.300 Kč
nabíjecí stanice pro elektromobily    92.197 Kč
svozový vůz    2.838.660 Kč
dotace SPCCH    15.000 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Pieta

Zvon na naší kapličce zní pouze výjimečně. Dne 23. pro-
since 2023 se opět po dlouhé době rozezněl. Tentokrát 
bohužel šlo o zvonění smuteční. Konec loňského roku 
byl totiž poznamenán tragickou událostí, jejíž obsah 
není nutné zmiňovat, je nám všem znám. 
Zvoněním tak naše obec uctila památku obětí hrůzné-
ho činu, který nemá v naší zemi obdobu. Památku uctili 
také členové našeho Sboru dobrovolných hasičů Šesta-
jovice, a to nástupem jednotky a minutou ticha.
Vyjadřujeme soustrast pozůstalým a přejeme si, aby 
událost zůstala ojedinělým excesem, který se již nikdy 
nebude opakovat.

Informace OÚ

 Údery zvonu uctily památku obětí

Minuta ticha jednotky SDH Šestajovice
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Bezpečná cesta do školy

Ihned poté, co technické služby obce dokončily rekon-
strukci a rozšíření chodníku vedoucího od kruhového 
objezdu k základní škole, začaly TS s rekonstrukcí dal-
šího chodníku. A opět v těsné blízkosti základní školy. 
Tentokrát v opačném směru, tedy ve směru na Jirny.
Tento chodník byl doposud tvořen starou betonovou 
dlažbou. Technické služby tuto dlažbu odstranily. Dále 
začaly odstraňovat staré obrubníky. Práce během pro-
since přerušilo silné sněžení. Nyní budou TS v pracích 
pokračovat. Bude dokončeno odstranění starých částí 
chodníku. Vybudují se nové obrubníky, udělá se nový 
podklad a položí se nová zámková dlažba.

Upravený kalendář svozu

Na konci kapitoly Informace obecního úřadu nalezne-
te upravený svozový kalendář. Změny se týkají pouze 
termínů svozu bioodpadů, které byly upraveny do pra-
videlných dvoutýdenních termínů. Na základě podnětů 
od občanů aktuálně obec zvažuje rozšíření počtu svo-
zů bioodpadu. O případném rozšíření počtu svozu Vás 
budeme včas informovat.
Od letošního roku obec zajišťuje svoz všech odpadů 
již sama prostřednictvím technických služeb obce. 
To se tedy týká i bioodpadu. Informace pro zájemce 
o  svoz bioodpadu od domu budou zveřejněny v nej-
bližší době.
 

Vodné a stočné 2024

Od 1. 1. 2024 došlo u vodného a stočného ke změně 
sazby daně z přidané hodnoty (DPH) z 10 % na 12 %. 
Toto vzalo v úvahu i zastupitelstvo obce při určová-
ní cen vodného a stočného pro rok 2024. Zastupitel-
stvo se usneslo, že vzhledem k současné ekonomické 
situaci a  zvýšení sazby DPH nebude ceny vodného 
a  stočného pro tento rok zvyšovat. To znamená, že 
cena vodného a stočného se v lednu zvýšila pouze 
o rozdíl v sazbě DPH.

Ceny vodného a stočného od 1. 1. 2024 za m3

vodné - 38,64 Kč bez DPH / 43,28 Kč vč. DPH
stočné - 54,82 Kč bez DPH / 61,40 Kč vč. DPH
Nemilé překvapení však přišlo mezi svátky. Těsně před 
koncem roku (tedy až po zasedání zastupitelstva) do-
davatel vody oznámil, že od 1. 1. 2024 navyšuje cenu 
vody o 8 Kč. Toto navýšení se bude muset promítnout 
do ceny vodného. Bude tedy svoláno mimořádné zase-
dání zastupitelstva, kde bude muset být cena vodného 
znovu projednána. Upravená cena vodného by pak byla 
platná od 1. 2. 2024.

Nový AlzaBox

V současné moderní době si zákazníci ve velké míře 
zboží nakupují přes internet a pak si jej nechají zaslat 
přímo domu nebo na výdejní místa. Mezi výdejní místa 
patří i různé výdejové boxy. Známým případem mohou 
být AlzaBoxy.
V naší obci byly doposud dva tyto boxy. Jeden v areálu 
obchodního centra a druhý v ulici 9. května. Společnost 
Alza se obrátila na naši obec s žádostí o spolupráci s cí-
lem umístit v naší obci další box. Za tímto účelem bylo 
obcí vytipováno místo v ulici Tyršova. To se nachází 
v centrální části obce. Dále je důležité, že je zde místo 
pro zastavení vozidel.
Pro občany je tak tato služba opět o něco dostupnější 
a obec získá do obecního rozpočtu finanční prostředky 
z nájmu za umístění boxu.

Otázky a odpovědi ke svozu

Přinášíme Vám odpovědi na otázky, které se týkají svozu 
nádob na odpad. Smyslem je poskytnout Vám informace 
a zajistit bezproblémový svoz nádob. Resp. zajistit, aby 
pro Vás byla likvidace odpadu pohodlná a současně byl 
svoz efektivní a neomezoval chodce a řidiče.
Odkud se sváží?
Nádoby na odpad (lidově popelnice) se sváží přímo 
od domů. To se týká jak nádob na směsný odpad, tak 
nádob na tříděný odpad, jako je plast, papír nebo biood-
pad.

Stará dlažba již byla odstraněna

Nový AlzaBox v ulici Tyršova
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Kam se má nádoba postavit?
Nádoba má stát před domem dle místní situace tak, 
aby neomezovala nebo co nejméně omezovala provoz 
na komunikacích. To se týká jak chodníků, tak silnic.
Kdy se má nádoba před dům postavit?
Nádoba může být na veřejném prostranství v den svozu 
a den před dnem svozu (dle svozového kalendáře). Po-
kud by nádoba stála na veřejném prostranství mimo tyto 
dny, jedná se o zábor veřejného prostranství.
Jak je to se svozem ve slepých ulicích?
Svozový vůz je povinen projíždět všechny místní ko-
munikace. Platí však pravidlo „dostupnosti“. V případě 
slepých ulic to znamená, že svozové vozidlo musí mít 
možnost slepou ulicí projet, na jejím konci se otočit a jet 
zpět. Ulice má tedy tvz. obratiště. Pokud slepá ulice 
obratiště nemá (standardně ulice do délky 100 m), jde 
o tzv. účelovou komunikaci. Do této ulice není svozový 
vůz povinen zajíždět, ani není povinnost posádky svo-
zového vozu pro nádobu dojít. V takové ulici se nádoba 
na odpad umisťuje na začátek ulice, tedy u místní ko-
munikace.
Proč není nádoba při svozu vyvezena?
Pro nevyvezení nádoby na směsný odpad existuje ně-
kolik důvodů, proč nebyla vyvezena. Např. nádoba není 
označena platnou svozovou známkou, svozová známka 
neodpovídá termínu svozu, svozová známka neodpoví-
dá objemu nádoby, obsah nádoby přesahuje její objem, 
obsah nádoby neodpovídá jejímu určení (obsahuje tří-
děný odpad, nebezpečný odpad apod.).
Pozor: Dle obecně závazné vyhlášky obce je třídění 
odpadu povinné. Proto nemusí být vyvezena nádoba 
na směsný odpad, pokud obsahuje tříděný odpad.
U nádob na tříděný odpad bývá hlavním důvodem ne-
vyvezení, že nádoba obsahuje odpad, který do této ná-
doby nepatří.

Zimní úklid

Začátek prosince vypadal jako skutečná zima. Ochladi-
lo se a obec zasypal sníh. To znamenalo začátek zimní 
údržby komunikací. Zaměstnanci technických služeb 
vyráželi již v nočních hodinách do ulic, a to i o víkendu, 

aby prohrnuli silnice a chodníky. Chodníky se navíc za-
metají pomocí speciálních kartáčů umístěných na ma-
lých traktůrcích nebo na zametacím voze.
TS také sypou místa, kde je to potřeba. Jedná se pře-
devším o frekventované křižovatky nebo silnice, které 
jsou svažité. K posypu se používají různé materiály dle 
vhodnosti. Někde je to inertní posyp, jinde je to chemic-
ký posyp.
Inertní materiál má tu nevýhodu, že po opadnutí sněhu 
tento materiál zůstává na silnici a může odlétat od kol je-
doucích vozidel. Proto je nutné tento materiál po opad-
nutí sněhu ze silnic co nejdříve odstranit. K tomu je 
nutné opět přestrojit zametací vůz. Takto se zametací 
vůz musí přestrojit kvůli údržbě komunikací v zimním 
období opakovaně.

Ucpaná kanalizace

Bohužel se stále setkáváme s tím, že občané do splaš-
kových odpadů házejí věci, které se do těchto odpadů 
vhazovat nesmějí. Mezi těmito věcmi jsou typické vlh-
čené ubrousky nebo dámské hygienické potřeby. Ty se, 
na rozdíl od toaletního papíru, v odpadním vedení ne-
rozpadnou. Často se pak v jednom místě nahromadí 
a kanalizaci ucpou.

Pan Jakub a Mirek z TS při odstraňování ušlapaného 
sněhu ze zastávky

Takto přeplněná nádoba nebude vyvezena

Pan Luděk z TS při zametání inertního posypu 
z komunikací
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K tomuto došlo i v ulici Komenského, kde kanalizaci 
ucpaly právě vlhčené ubrousky. Ty zde vytvořily nepro-
pustnou zátku. V takto silné míře ucpanou kanalizaci 
není možné vyčistit manuálně. Proto bylo třeba objed-
nat speciální automobil, který dokáže prostřednictvím 
svého vybavení ucpané místo prorazit a kanalizaci vy-
čistit.
Objednání speciální vozidla je poměrně nákladná 
věc. Je třeba si uvědomit, že tyto náklady se promítají 
do ceny za stočné. A přitom jsou tyto náklady zbytečné. 
Pokud budou občané dodržovat základní pravidla, ne-
bude k ucpávání kanalizace věcmi, které do ní nepatří, 
docházet. 
Žádáme proto občany, aby do splaškových odpadů 
(toa leta, dřezy, umyvadla, vany apod.) nevhazovali vlh-
čené ubrousky, hygienické potřeby, jiné pevné předmě-
ty, zbytky jídel, olej apod. Děkujeme.

Z činnosti obecní policie

Dopravní nehody
Začátek prosince byl v katastru naší obci poměrně bo-
hatý na dopravní nehody. Ty se začaly objevovat ihned 
s prvním sněhem. A to i přes to, že silnice byly prohr-
nuté a posypané. Co tedy bylo příčinou těchto nehod. 
Jak je patrné i z kamerových záznamů, někteří řidiči 
i v těchto zimních podmínkách jezdili poměrně rychle. 
U nehod na křižovatkách byly příčinou především ne-
pozornost řidičů a nedodržování bezpečného odstupu 
mezi jedoucími vozidly. 
Někdy byla bezohlednost řidičů až zarážející. Dokonce 
byl zaznamenám případ, kdy řidič vozidla od nehody 
ujel. Byl však zachycen obecním kamerovým systé-
mem. Záznam byl předán Policii ČR.
Jako velmi špatné se také ukázalo chování některých 
řidičů při řízení dopravy u nehody. Tito řidiči často z ne-
pozornosti, ale i z bezohlednosti, způsobovali další 
komplikace. Např. při řízení provozu našimi strážníky 
u  nehody v ulici Poděbradská se řidič vozidla pokusil 
vyjet z řady čekajících vozidel. Jakmile ale uviděl stráž-
níka, prudce zabrzdil. Do tohoto vozidla pak zezadu 

nabourala řidička, která nedodržela bezpečný odstup. 
Na této nehodě se tedy podíleno špatné jednání obou 
účastníku nehody.
Žádáme řidiče, aby v zimním období, ale při ji jiných 
ztížených jízdních podmínkách, těmto podmínkám při-
způsobili svou jízdu. Buďte ohleduplní, věnujte řízení 
řádnou pozornost a dodržujte bezpečné odstupy. Dě-
kujeme.
Dopravní nehodu řešili naši strážníci v průběhu prosince 
i mimo zasněžené období. Jednalo se o nehodu osob-
ního vozidla v ulici Trativody. Řidička vozidla zde vyjela 
ze silnice, najela na strom, díky čemuž se vozidlo pře-
vrátilo na bok. Příčinou nehody byla patrně krátkodobá 
indispozice řidičky. Při nehodě nebyl nikdo zraněn.

V průběhu prosince řešili naši strážníci 
mimo jiné tyto záležitosti:
Dopravní nehoda 6x, nepovolený zábor veřejného pro-
stranství, volně pobíhající pes 3x, hlučná činnost v ne-
děli, obtěžování okolí silným kouřem, jízda jednosměr-
nou ulicí v protisměru, zákaz zastavení 5x, zákaz 
vjezdu, stání na zeleni 2x, stání na chodníku 2x, stání 
v křižovatce.

Čištění ucpané kanalizace v ulici Komenského

Jedna z prosincových nehod v ulici Poděbradská

Nehoda se naštěstí obešla bez zranění
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Z činnosti hasičů

Požár garáže – Zeleneč 
V úterý 3. 10. 2023 vyjelo ve 21:34 hod. družstvo JSDH 
Šestajovice s vozidlem CAS 32 TATRA k požáru gará-
že v obci Zeleneč. Na místo byla naše jednotka vyslána 
v druhé vlně za účelem dodávky vody a střídání zasa-
hujících hasičů. Požárem byl částečně zasažen i rodin-
ný dům, na který garáž navazovala. Dům se včasným 
zásahem zasahujících jednotek podařilo před požárem 
uchránit. Na místě zasahovalo HZS Praha Satalice, HZS 
Stará Boleslav, HZS Mladá Boleslav, JSDH Brandýs 
nad Labem, JSDH Jirny, JSDH Šestajovice a Policie ČR.

Požár popelnice – Šestajovice 
V pátek 13. 10. 2023 vyjelo v 17:08 hod. družstvo JSDH 
Šestajovice s vozidlem CAS 15 Atego k požáru popelni-
ce. Jednalo se o požár malého rozsahu, který byl zlikvi-
dován pomocí vysokotlakého proudu.  Jelikož popelnice 
hořela v blízkosti rodinného domu byly na místo vyslá-
ny preventivně i další jednotky. Na místě zasahovalo: 
JSDH Šestajovice, JSDH Jirny, HZS Stará Boleslav, 
Obecní policie Šestajovice a Policie ČR.

Taktické cvičení – Stará Boleslav
Ve čtvrtek 9. 11. 2023 bylo v 10:09 hod. vysláno druž-
stvo JSDH Šestajovice společně s dalšími jednotkami 
profesionálních a dobrovolných hasičů a dalšími složka-
mi IZS na taktické cvičení do Houštky ve Staré Bolesla-
vi.  Cílem tohoto cvičení byl koordinovaný zásah všech 
složek IZS u požáru a následném výbuchu varny drog. 
Jednalo se tedy o nácvik likvidace požáru s následným 
výbuchem, záchranu osob, a to vše za „přítomnos-
ti“ nebezpečných látek. Úkolem našeho družstva bylo 
vybudovat zázemí pro evakuované osoby a zasahující 

hasiče. Součástí takovéhoto zázemí je např. nafukova-
cí stan vytápěný naftovým topením, občerstvení včetně 
teplých nápojů, osvětlení místa a samozřejmě další po-
třebné činnosti na místě zásahu. Více se dočtete na: 
https://www.pozary.cz/clanek/276758-slozky-izs-pro-
cvicovaly-v-houstce-u-stare-boleslavi-spolecne-postu-
py-po-vybuchu-varny-drog/ 

Vánoční punč – Šestajovice
Přiblížil se konec roku a v Šestajovicích se v neděli 
3. 12. 2023 konalo již tradiční rozsvěcení vánočního 
stromu, u kterého nechyběla soutěž o nejlepší vánoč-
ní punč. Této soutěže se náš sbor pravidelně účastní. 
Tento rok jsme připravili pro návštěvníky nejen dva dob-
ré punče, ale i vánoční cukroví, jablečný závin, pro děti 
párek v rohlíku a pro dospělé vynikající klobásy. Tedy 
každý si mohl přijít na své. Druhým spolkem, který se 
akce účastnil, byli sportovci. Počasí bylo doslova vánoč-
ní. Bylo chladno a do toho padal sníh, takže teplý punč 
přišel opravdu vhod. Jen těch návštěvníků přišlo méně, 
než jsme očekávali. A nejlepší punč? Tento rok nezá-
vislá porota vybrala náš červený punč, který uvařil sám 
starosta sboru. Gratulujeme Pepo. A s Vámi se snad 
uvidíme zase příští rok. 

Uctění památky obětí střelby na pražské 
univerzitě
Na sobotu 23. 12. 2023 byl vládnou České republiky 
vyhlášen den státního smutku v souvislosti s tragickými 
událostmi na pražské Filozofické fakultě Univerzity Kar-
lovy, kde zahynulo čtrnáct lidí. V pravé poledne se naši 
členové JSDH Šestajovice přidali k mnoha jednotkám 
profesionálních a dobrovolných hasičů, aby uctili minu-
tou ticha památku obětí této tragédie.  

zdroj: www.sdhsestajovice.cz

1) Zahájení zasedání
2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop-

né počtem 10 přítomných členů.

3) Zařazení nových bodů do programu, schválení pořa-
du zasedání:   

•  Schválení výše odměny neuvolněných členů za-
stupitelstva.    

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání
konaného dne 12. 12. 2023 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 3.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.
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•  Dohoda o úhradě příspěvku na Infrastrukturu na 
pozemek parc.č. 510/16 s Ing. arch. Kostřížem, 
Ing. arch. Kostřížovou a Dr. Pravdou. 

•  Projednání dotace na činnost Klubu důchodců 
Šestajovice.

•  Navýšení transferu ZŠ pro rok 2023.                                
  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: p. Barthell, p. Křen
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: Ing. Netušil, Ing. Srnská
  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu.
  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

8) Návrh rozpočtu obce Šestajovice na rok 2024.
 Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje rozpočet 

na rok 2024 jako schodkový takto:
 Celkové příjmy (třída 1-4) ve výši 88 094 407 Kč
 Běžné výdaje (třída 5) ve výš 54 567 900 Kč
 Kapitálové výdaje (třída 6) ve výši  123 023 870 Kč
 Saldo 89 497 363 Kč
 Financování (třída 8) ve výši 89 497 363 Kč 
 Jako závazné ukazatele rozpočtu schvaluje zastu-

pitelstvo obce Šestajovice členění výdajů na para-
grafy; u paragrafu 3111 a 3113 včetně položky 5331. 

 Schodek je financován z vlastních prostředků minu-
lých let. 

 Schválený rozpočet je nedílnou součástí tohoto 
usnesení jako jeho příloha.

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

9) Změna výše nájemného za vodovodní a kanalizač-
ní řad a ČOV Technickým službám obce Šestajovi-
ce, spol. s r.o. podle dodatku č. 2. od 01.01.2024 na 
výši 1.650.000 Kč.

 ZO pověřuje místostarostu obce podpisem smlouvy.
  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

10) Dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytového 
prostoru, pozemku parc.č. 623/20, parc.č.st. 994 
a stavby čp. 385, mezi Obcí Šestajovice a společ-
ností Schrumetz s.r.o. na základě využití opce ze 
strany nájemníka.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem dodatku.
  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

11) Projednání rozhodnutí výboru SFDI k poskytnutí 
finančních prostředků na akci „Šestajovice - nové 
SSZ v křižovatce Revoluční x Tyršova x Žižkova“. 
SFDI neposkytl obci dotaci.

 NK: Akci provést, financovat z vlastních zdrojů 
obce.

 Hlasování o přijetí návrhu k jednání:   
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

 Akce „Šestajovice - nové SSZ v křižovatce Revo-
luční x Tyršova x Žižkova“ bude provedena, a to z 
vlastních zdrojů obce.

  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

12)   Výše cen bez DPH za vodné a stočné pro rok 2024 
dle kalkulace.

 NK: Vzhledem k navýšení DPH na vodné a stočné 
od 01.01.2024 navrhuje NK cenu bez DPH nenavy-
šovat.

 Hlasování o přijetí návrhu k jednání:   
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

 Cena vodného a stočného bez DPH se pro rok 
2024 nemění.

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

13) Zastupitelstvo obce v souladu s přijatým návrhem 
novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v soula-
du s metodickým doporučením Ministerstva vnitra 
ČR schvaluje odměny (hrubého, odměny za více 
funkcí se nesčítají) neuvolněných členů zastupitel-
stva obce od 01.01.2024.

 Starosta: 47.362 Kč
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 1

 Člen zastupitelstva: 2.366 Kč
 Člen výboru, rady: 3.930 Kč
 Předseda výboru, rady: 4.732 Kč

  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

14) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6034389/
VB/4 PY. Šestajovice, 19XOM, KNN parc.č. 510/16 
se společností ČEZ distribuce a.s. za jednorázovou 
náhradu ve výši 85.300 Kč + DPH v zákonné výši 
a Dohoda o úhradě náhrady na Infrastrukturu na 
pozemek parc.č. 510/16 s Ing. arch. Kostřížem, Ing. 
arch. Kostřížovou a Dr. Pravdou ve výši 46.950 Kč 
+ DPH v zákonné výši.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy a do-
hody.

  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

15) ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro paní Karlu 
Jiranovou na činnost Klubu důchodců Šestajovice 
ve výši 30.000 Kč.

 ZO pověřuje starostu provedením rozpočtového 
opatření a podpisem veřejnoprávní smlouvy.

  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

16) Navýšení transferu základní škole pro rok 2023 
o 380.000 Kč.

 ZO pověřuje starostu obce provedením rozpočtové-
ho opatření.

  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

17) Schválení zápisu.
  Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

Diskuse. 
Závěr
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1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 4 11 18 25
Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 5 12 19 26
St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 6 13 20 27
Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 7 14 21 28
Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 Pá 1 8 15 22 29
So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 So 2 9 16 23 30
Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 3 10 17 24 31

14 15 16 17 18 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26
Po 1 8 15 22 29 Po 6 13 20 27 Po 3 10 17 24
Út 2 9 16 23 30 Út 7 14 21 28 Út 4 11 18 25
St 3 10 17 24 St 1 8 15 22 29 St 5 12 19 26
Čt 4 11 18 25 Čt 2 9 16 23 30 Čt 6 13 20 27
Pá 5 12 19 26 Pá 3 10 17 24 31 Pá 7 14 21 28
So 6 13 20 27 So 4 11 18 25 So 1 8 15 22 29
Ne 7 14 21 28 Ne 5 12 19 26 Ne 2 9 16 23 30

27 28 29 30 31 31 32 33 34 35 # 35 36 37 38 39 40
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 2 9 16 23 30
Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 3 10 17 24
St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 4 11 18 25
Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 5 12 19 26
Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30 Pá 6 13 20 27
So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 31 So 7 14 21 28
Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 1 8 15 22 29

40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 48 49 50 51 52 1
Po 7 14 21 28 Po 4 11 18 25 Po 2 9 16 23 30
Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26 Út 3 10 17 24 31
St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27 St 4 11 18 25
Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28 Čt 5 12 19 26
Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 29 Pá 6 13 20 27
So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 30 So 7 14 21 28
Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24 Ne 1 8 15 22 29

Po Papír - svoz pytlů od domu
Po Plast - svoz pytlů od domu
St BIO
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 14 dní
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 28 dní

říjen prosinec

Kalendář svozu odpadů Šestajovice 2024

srpen

listopad

únor březen

duben červenkvěten

leden

červenec září
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Mateřská škola

Vánoční nadílka a posezení 
u Kašpárků

V pondělí 18. prosince byla ve třídě Kašpárků vánoč-
ní nadílka. Děti přišly tento den slavnostně oblečené. 
Společně jsme měli svačinu a první mlsání donesených 
dobrot, pak se otevřelo okno a hurá na vycházku. Po vy-
cházce jsme se už všichni netrpělivě těšili do naší třídy, 
zda zde nalezneme nějaké dárečky. Jelikož děti ze třídy 
Kašpárků byly celý rok hodné, dostaly spoustu dárečků. 
Společně jsme dárečky rozbalili a začalo natěšené hra-
ní. Poté byl oběd u slavnostně prostřené tabule.
A aby toho nebylo málo, hned ten večer jsme se sešli 
na vánoční posezení s rodiči. S dětmi jsme Uvařili Vá-
noce, zatančili a společně zazpívali koledy. Rodiče fotili, 
natáčeli, smáli se a tleskali. Po vydařeném vystoupení 
se děti vrhly na připravené občerstvení a čaj. Po po-
silnění se většina přesunula vyrábět vánoční přáníčko. 
Variant bylo mnoho, a i tatínci se statečně pustili do vá-
zání mašliček. Všem zúčastněným patří dík za skvělou 
a pohodovou sváteční atmosféru. 

Alexandra Smrčenská, třída Kašpárků

Vánoce u Dráčků

Byl konec listopadu, my jsme otočili kalendář a s úle-
kem jsme zjistili, děti samozřejmě s radostí, že se blíží 
Vánoce neskutečnou rychlostí. A tak to u nás ve třídě 
začalo zimní výzdobou a tvořením. Také bylo potřeba 
nachystat a ustrojit vánoční stromeček. Děti stromeček 
probudily z celoročního spánku, rozcvičily mu větvič-
ky a ustrojily ho do světýlek a vánočních ozdob. Dě-
tem se výsledek líbil, a tak nezbývalo nic jiného, než 
čekat na Ježíška. A čekání jsme si zkrátili s vánočním 
posezením a malým vystoupením pro rodiče. Nakonec 
jsme se přeci jen dočkali a Ježíšek přinesl dárečky, které 
dětem udělaly velikou radost. Do nového roku bychom 
vám chtěli popřát hodně pohody, šťastné náhody, žádné 
nehody, legrační příhody, důležité dohody a další výhody.

Kateřina Böhmová

Peklo Čertovina

Celý den v Pekle? Proč ne. Nastal ten správný předvá-
noční čas a skoro celá naše MŠ vyrazila na celoden-
ní výlet do Pekla Čertovina. Cestu autobusem jsme si 
zkrátili sledováním pohádky a po pohádce už na nás 
vykoukla zamrzlá zasněžená krajina a uprostřed lesa 
se zjevilo Peklo. Děti byly natěšené, a tak se nahrnu-
ly do prostoru pekelné restaurace, kde jsme si odložili 
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zimní bundy, protože, jak jistě víte, v pekle je teplo, tak 
abychom si prohlídku užili, jak se patří. Děti byly vy-
zkoušené v čertí škole a zažily pekelné mučící nástroje, 
dokonce i paní učitelky. Prohlédli jsme si „pokojíčky“, 
kde byly vyobrazené hříchy (dospěláci jistě vědí) a na-
konec jsme se setkali se samotným knížetem pekel - 
Luciferem. Naštěstí jsme se vyzpívali ze svých hříchů 
a slíbili, že příští rok budeme zlobit a hřešit ještě víc, 
abychom zase za rok mohli přijet na návštěvu. A vrátili 
jsme se všichni zpátky domů, nebojte. Peklu zdar!

Kateřina Böhmová

Rybičky

Děti ze třídy Rybiček se již tradičně v den svátku Lucie 
převlékají do bílého oblečení, které symbolizuje čistotu 
a jako “Lucky” obcházejí všechny třídy naší mateřské 
školy. Pomocí košťátek, metliček a básničky pak ze tříd 
vymetají všechnu neplechu, nemoci i smůlu.
„Vysmejčíme každé smítko, zkontrolujem každý kout,
neuteče žádné dítko, na nás se můžete spolehnout.
Pořádek tu musí být, přišli jsme to zachránit.
Vymeteme nemoci a smůlu, přinášíme pohodu a lásky 
fůru.
Za rok nás tu máte zase, znovu bílé, v celé kráse.“

Eliška Hlavatá, Rybičky

Vodníčci

Pondělí 18. prosince byl pro třídu Vodníčků velice na-
bitý den. Ráno jsme se všichni sešli krásně ustrojeni 
a za poslechu koled jsme příjemně strávili sváteční 
dopoledne. Když jsme se vrátili z procházky, pod stro-
mečkem na nás čekala hromada dárků, na kterou se 
děti s radostí vrhly. Poté jsem společně s třídou Skřítci 
zasedli ke slavnostnímu obědu. Večer nás pak čekala 
besídka s rodiči, na kterou si pro ně děti připravily krátké 
představení. Poté jsme v příjemné vánoční atmosféře 
společně poseděli, popovídali a něco malého si vyrobili. 
Doufáme, že rok 2024 pro Vás bude stejně pohodový 
jako nás tento den. Proto Vám za třídu Vodníčků přeje-
me do nového roku hodně štěstí, zdraví, lásky, pohody 
a úspěchů.

Jana Šaldová, Iveta Šenerová, Michaela Schaffnerová

Besídka u Čertíků

Předvánoční období již tradičně patří posezením, be-
sídkám a vystoupením. I u Čertíků se takové setkání ko-
nalo. Všude byla cítit vánoční nálada a atmosféra. Děti 
netrpělivě vyhlížely své rodiče a ti se dívali, jak jim to 
sluší. Děti měly pro rodiče nachystané vánočně laděné 
pásmo, a tak se zpívalo, tančilo a recitovalo. Vše se po-
vedlo, hlavně vykouzlit úsměv na tváři rodičů. Po skon-
čení besídky daly děti rodičům vlastnoručně vyrobe-
né dárečky a společně se hodovalo, povídalo a hrálo. 
Do nového roku dětem i rodičům přejeme hlavně zdraví 
a aby se s chutí a dobrou náladou vrátili do naší třídy. 

Anna Hliněnská
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ES IJT OVAZŠ Š CE

Podpora nadání na ZŠ Šestajovice
"Nadaní potřebují mnohem více vzdělávání, neboť nebude-li bystrá mysl

zaměstnána věcmi užitečnými, zaměstná se sama neužitečnými"
 J.A. Komenský, Didaktika velká

Novinky
1.B a 3.B na Chvalském zámku
Dne 20. prosince navštívili žáci 1.B a 3.B
unikátní výstavu, která vznikla k příležitosti    
100. výročí narození Heleny Zmatlíkové,
významné české dětské ilustrátorky 20. století.

Olympijské klání na druhém stupni
Prosinec se na druhém stupni nenesl jen           
ve znamení Vánoc, ale žáci měli také mnoho
příležitostí poměřit své znalosti napříč různými
předměty v rámci tradičních olympiád, ať už        
v dějepise, českém jazyce či angličtině. Jak to
dopadlo Vás budeme průběžně informovat.

Škola - život žáků
V předvánočním čase vznikla v budově U Váhy
fotogalerie žáků prvních, druhých tříd a 3.B.
Výstava zachycuje žáky v prvním čtvrtletí během
výuky (v projektových či tematických blocích,       
o přestávkách i v hodinách). Fotogalerie nese
název „Škola – je život žáků“ a vznikla               
za podpory kolektivu učitelek 1. stupně.

Skok ke zlepšení: BELLHOP
Pod názvem Bellhop se skrývá nový čipový
systém, který usnadní vyzvedávání dětí               
z družiny. Spuštěn bude od 2. pololetí.

Sboreček na Kvapíku
Naši malí zpěváci pod vedením Matěje Čermáka,
sbormistra z 9.B, zpestřili zpěvem vánočních
koled program určený pro seniory v Jirnech      
na sále Kvapík u Antošů.

Vánoční tvoření U Váhy
Připravené pomůcky s vánoční tématikou, před
třídami nazdobený stromeček, vonící cukroví      
a teplý čaj, tak by se zjednodušeně daly popsat
přípravy na sobotní dílničku rodičů s dětmi.
Desátá hodina dopoledne odstartovala milé        
a přátelské setkání, které všem zúčastněným
vykouzlilo úsměv na tváři a naladilo                  
na pohodovou předvánoční atmosféru. Všechny
výrobky si děti odnesly domů, aby jim tak
připomněly, že společná tvorba ve škole může
přinášet radost a potěšení.

Den vánočních outfitů
Abychom se lépe naladili do vánoční atmosféry,
tak byl 15. prosinec vyhlášen “Dnem vánočních
outfitů”. Vítané byly zejména sobí svetry             
a všechny další možné i nemožné doplňky
připomínající, že Vánoce jsou za dveřmi.

Celoškolní projekty

Školní poradenské pracoviště na naší škole začalo s nástupem nové paní
ředitelky cíleně promýšlet jednotlivé kroky, které povedou k podpoře nadání.
Nově jmenovaná koordinátorka se v říjnu zúčastnila setkání pracovníků
Národního pedagogického institutu na Senovážném náměstí v Praze, aby
pak následně absolvovala 8hodinový webinář společnosti Edupraxe s.r.o.
pod vedením Mgr. Teremové ze ZŠ a MŠ Křtiny. Výstupem on-line semináře
bylo doporučení, aby se vzdělávání nadaných soustředilo na celkový rozvoj
dítěte, což zahrnuje nejen  jeho vzdělávací potřeby, ale také potřeby sociální
a emocionální. Vzdělávání nadaných by mělo být začleněno do širšího
rámce vzdělávacího systému školy s důrazem na to, že péči o nadané má
zajišťovat celý učitelský sbor, nejen pověření pedagogové. 
Tímto krátkým úvodem na shora uvedené téma sdělujeme, že rodiče i žáci
budou průběžně a konkrétně  informováni, jak se nám daří naplňovat motto
J.A. Komenského.

za školní poradenské pracoviště
                                                                                    PhDr. Jana Kadavá

Advent
Již tradiční předvánoční akce na půdě naší školy proběhla i letos. Každý kdo
dorazil, si mohl vybrat z mnoha připravených aktivit. Naši žáci přivítali
příchozí zpěvem koled na nádvoříčku před školou a pak už se všichni
přesunuli do školní budovy, kde na ně čekala školní jídelna přeměněná
na vánoční kavárnu, tržíky, kde si každý mohl vybrat z mnoha výrobků, které
děti připravovali zejména v hodinách výtvarné výchovy či pracovních
činností, a kdo chtěl mohl si sám vyrobit andělíčka z korálků, svícen,
pohlednici nebo zhlédnout stínové divadlo či vydražit obraz v aukci.

Celá akce stála učitele i děti mnoho času i energie a všechny nás moc
těšilo, že vynaložené úsilí bylo odměněno milými setkáními, ke kterým by
bez této akce nedošlo. 

Lucie Jirásková
učitelka 2. stupně
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Ježíškova pošta – pobočka Šestajovice 
Při nácviku psaní korespondeční adresy v rámci
výuky ČJ se třída 3.B rozhodla poslat vánoční přání
svým rodičům Českou poštou. Vše, co se během
výuky totiž naučíme, rádi realizujeme v praxi.
V hodinách VV žáci vyrobili krásná vánoční přání,
která vložili do poštovních obálek a během
adventního času se vydali na místní pobočku České
pošty.
Všechny dopisy jsme s láskou poslali a těšili se,       
že rukou psané sváteční pozdravy pohladí na duši
naše maminky a tatínky.

Mgr. Markéta Svobodová
třídní učitelka 3.B

Čertovský rej
V úterý 5. prosince se konal v družině, již tradiční ČERTOVSKÝ
REJ. Tělocvična byla plná malých čertíků, ale i krásných andělů,
objevil se i malý svítící stromeček. Během soutěží a čertovských
tanečků vybrala porota 5 nejhezčích čertíků a andělů. Z nich si děti
zvolily své vítěze. Malou odměnu si odnesl každý a kdo měl z pekla
štěstí tak dvojnásobnou. Tak za rok zas čertů sraz!!!

Drahomíra Beranová 
vedoucí ŠD

1. stupeň

Vánoční Loučeň 
V adventním čase, dne 20. prosince 2023, se žáci     
4. ročníků vypravili na vánočně vyzdobený zámek
Loučeň. Seznámili se zde s tradicí vánočních svátků  
a historií vánočního stromečku, těch pak na zámku
viděli 21. Komnatami zámku je provázela sama paní
kněžna.
Po prohlídce si žáci ozdobili perníček a ochutnali
výborný čaj. Na závěr se proběhli v několika
labyrintech v zámeckém parku.

Mgr. Dominika Řezníčková a Mgr. Iveta Vondrová,
třídní učitelky 4. ročníků

Jednodenní tematická výuka ve 3.B 
Tato smysluplná integrace učiva se uskutečnila        
5. prosince a opírala se o krásnou tradici                  
sv. Mikuláše. Zábavnou formou žáci z 3.B plnili
aplikační úkoly v podobě činností, během nichž
využívali získané vědomosti a dovednosti, které se
naučili.
Odměnou za činnou a svědomitou práci byla
návštěva sv. Mikuláše se svou družinou.
Realizace této výuky přinesla nadšení a kladné
ohlasy dětí.

Mgr. Markéta Svobodová
třídní učitelka 3.B

D
ru
ži

na

2. stupeň

Dějepisná olympiáda 
Účast na dějepisné olympiádě je již tradiční záležitostí
naší školy. Téma letošního, již 53. ročníku, znělo:
„Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí
(Čechy, Morava, Slezsko) od Cyrila a Metoděje        
po Jana Husa“.  

Své znalosti si na naší škole 28. 11. poměřilo 19 žáků z 9. a 8. tříd.
Absolutním vítězem školního kola, se ztrátou pouhých 4 bodů, se stal Vítek
Suchý z 9.B. Na 2. místě se se shodným počtem bodů umístili Vojta Fišer 
z 9.B a Tereza Běhunková z 9.A. Ze stejné třídy jako Tereza je i Ema
Bílková, která se umístila na třetím místě. 

Historická exkurze Tugendhat - Vídeň
Říká se, že kdo nezná svou minulost, je nucen ji opakovat. Dějepisná sekce
našeho učitelského sboru proto pojala záměr přiblížit svým žákům moderní
dějiny co nejsugestivnějším způsobem, tedy formou dvoudenních
historických exkurzí. Po loňské velmi emocionálně náročné návštěvě
Osvětimi jsme letos zvolili téma odlehčené a veselejší. Zamířili jsme 
do metropole Moravy, kde jsme nasávali ducha moderní doby v prostorách
honosné vily Tugendhat. Tato architektonická perla je již od roku 2001 
na seznamu památek UNESCO. Díky fundovanému výkladu jsme mohli 
(i v prostorách technického zázemí) srovnávat, jak se vnímání slova
"moderní " za sto let proměnilo. Poté jsme se přesunuli do metropole číslo
dvě, ovšem v rámci habsburské monarchie, jíž jsme byli několik století
součástí,  města vskutku hlavního. Vídeň nám ukázala svou přívětivou tvář
na voňavých adventních trzích a v honosných prostorách svých
impozantních staveb, ale také nás větrem a deštěm nasměrovala 
k útulnému teplíčku domova v čase nadcházejících vánočních svátků. 

Planetárium
V pondělí 20.11. k nám přijelo mobilní planetárium
Praha s prezentací pro žáky 6. ročníku. Zúčastnili
jsme se půlhodinového programu o vesmíru               
a pohybech Země. Dozvěděli jsme se, jak můžeme
rozeznat planetu od hvězdy na noční obloze.
Zajímavé byly i informace na téma Jupiterův měsíc
Europa nebo to, že Slunce je vlastně bílá hvězda.
Následoval fascinující dokument o Sluneční soustavě,
který nás velmi zaujal. 

E. Čermáková, I. Koeva, D. Oulická 
žákyně 6.B

Celkově patřilo mezi úspěšné
řešitele (úspěšnost nad 60%)
15 žáků. Všem gratulujeme 
a postupujícím budeme držet
pěsti  v okresním kole v lednu.

Mgr. Alena Zachariášová
učitelka 2. stupně

Beseda se spisovatelkou
Dne 6. 12. 2023 naši školu navštívila známá spisovatelka Ivona Březinová,
autorka mnoha knih pro děti a mládež, např. Lentilka pro dědu Edu, Útěk
Kryšpína N., Řvi potichu, brácho, Holky na vodítku aj. 
Besedy se zúčastnily třídy 5. C, 7. C a 8. C.
Vyprávěla nám, jak se stala spisovatelkou, o svých knihách a o tom, co ji
inspirovalo pro jejich napsání. Na setkání s touto spisovatelkou jsme se
všichni velmi těšili. Většina z nás se s žádným spisovatelem doposud
nesetkala. Byla to zajímavá a příjemná zkušenost. Na konci besedy bylo
možné si některé knihy zakoupit a také nechat si je autorkou podepsat.

Julia Watier a Silvie Bohatová 
žákyně 8. C

Věříme,  že žáci 8. a 9. tříd si exkurzí užili stejně jako jejich pedagogický
doprovod.

Mgr. Jiřina Herelová
učitelka 2. stupně
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Předvánoční setkání

Letošní Předvánoční setkání, konané první adventní 
neděli, mělo nádhernou vánoční atmosféru. A to i díky 
počasí, které bylo vskutku pravé zimní. Dva dny před 
akcí začalo mrznou a padat sníh. Takže celé historické 
centrum obce, kde se akce konala, zahalila bílá sněho-
vá pokrývka.
Během Předvánočního setkání opět proběhla soutěž 
o nejlepší vánoční punč. Letos se utkaly tři týmy. Jako 
nejlepší punč vyhodnotila porota punč od týmu Hasiči 
– muži. Na druhém místě se umístil tým Zálesák Sokol 
Šestajovice a na třetím místě tým Hasiči – ženy.
V 17:00 se rozsvítil Vánoční stromek. Tedy přesně ře-
čeno vánoční stromky. Na místě byl v minulosti vysázen 
strom, který má v budoucnu, až pořádně vyroste, sloužit 
jako vánoční. Zatím byl však malý, proto obec na místo 
každý rok přivezla velký strom a ten zdobila. Vysaze-
ný stromek už zase o něco povyrostl, takže se vedle 
něj už velký strom nevejde. Proto byl letos přivezen již 
menší strom. Ještě pár let a vysazený strom již bude 
dostatečně velký a bude tak moci sloužit jako vánoční 
strom sám.
Po rozsvícení vánočních stromů zazpívaly koledy děti 
z  naší mateřské školy. A to byla milá tečka za akci, 

při které se v tomto zimním období sešli občané naší 
obce a strávili trochu času pospolu.

Poděkování
Organizace: Obec Šestajovice
Zpěv: děti z obecní mateřské školy Lodička
Ozvučení: pan učitel Hejhal z naší ZŠ
…a všem týmům za účast na soutěži

TJ Sokol Šestajovice

Jménem Tělocvičné jednoty Vám přejeme 
hodně zdraví a štěstí v novém, pro nás sletovém 
roce. Kéž se do společnosti vrátí pokora a vzájem-
ná tolerance. Přejme si, ať nám čtyřka na konci při-
nese příjemný rok.

Sokolská činnost v prosinci
Prosinec bývá již tradičně měsícem plným nejrůzněj-
ších aktivit počínaje mikulášskou až po speciální před-

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2024
šestajovický

1

vánoční hodiny, je také časem setkávání a dobou, kdy 
vítáme společné chvíle zase o něco více než obvykle. 
Ale samozřejmě nezanedbáváme ani pravidelnou čin-
nost. Sněhová nadílka z počátku prosince také vedla 
k mnoha hrám se sněhem.
Za veškerou aktivitu děkujeme sestrám a bratrům cvi-
čitelům a pomahatelům, přejeme za celý výbor jednoty 
elán do veškerých aktivit v novém roce.

Zálesák
Zálesáci střídají pohyb 
venku s vnitřními aktivi-
tami, některé schůzky 
vyplňují hraním desko-
vých her, jiné zálesác-
kou praxí při rozdělává-
ní ohně. Tím největším 
dílem poslední doby je 
stavba bratra vedoucího 
ze sněhu. Posuďte sami, 
není to fešák?
Zálesák patří k nejak-
tivnějším oddílům naší 
tělocvičné jednoty, nelze 
se proto podivovat, že se 
zúčastnili přehlídky šes-
tajovických punčů a stojí 
také za  nejvánočnější 
tradicí – přinášejí do naší 
obce betlémské světlo.

Florbal
K oddílu se souhrnně největším počtem členů v naší 
jednotě patří florbal. Pokrývá věk cvičenců od nejmen-

ších předškoláků až po dorostence. Pravidelnou oddílo-
vou činnost v letošním roce ukončili turnajem dětí proto 
rodičům, který se vydařil jako každoročně.
Za celý rok 2023 v různých kategoriích odehráli celkem 
119 zápasů, což je aktuálně nejvyšší číslo v naší histo-
rii. Teď je čeká krátký odpočinek a v lednu opět na znač-
kách.

Všestrannost a Rodiče a děti
Největší akcí našich nejmladších cvičenců byla v pro-
sinci jednoznačně mikulášská, která se letos konala 
ve  portovní hale se speciálně pekelně upravenou šat-
nou, kde pomocní čerti z řad cvičenců Všestrannosti po-
máhali nejmenším dětem plnit úkoly, které jim umožnily 
vstup do pekelné brány a předstoupit až před Mikuláše. 
Akce se povedla jen díky značné pomoci Všestranňáků 
i pomahatelů oddílu a samozřejmě díky rodičům dětí.
Zatím v rámci běžných hodin jsme také začali nacvi-
čovat skladbu S Tebou mě baví svět na Všesokolský 
slet 2024. Mladí cvičenci se učí ovládat flag poi a zatím 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2024
šestajovický

1

se zdá, že je aktivita s prapory velice baví. Začínáme 
trénovat přízemní akrobacii, která je součástí skladby 
pro větší děti.

Trampolíny
Pod dohledem zkušeného cvičitele pomalu přebírá od-
díl trampolín pomáhající cvičitel Honza. Trénuje a svým 
kamarádským přístupem si pomalu získává respekt 
svých svěřenců. Jsme rádi, že jsme letos přivítali „no-
vou mladou krev“, Honzo, díky. Přejeme Honzovi dost 
nadšení i v dalších letech.

Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
2. 12. 2023, Praha
A je to tady, poslední závod běžeckého seriálu Lívanco-
vý pohár. A že byl tentokrát pro náš spolek velmi důle-
žitý! Hlavně pro našeho člena Lubu Jokela, který před 
startem závodu zaujímal druhé místo v celkovém pořa-
dí poháru. Přišel tak velký souboj o první místo. Luba 
se tak na startovní čáru postavil s velkým odhodláním. 
Do závodu dal vše, bojoval a...podařilo se. Luba se díky 
umístění v posledním závodě posunul na první místo 
celého poháru a stal se jeho vítězem. Lubovi k velkému 
úspěchu moc gratulujeme.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate-
goriích (po započtení věkového koeficientu): katego-
rie Muži - Luba Jokel, 2. místo, 13:41, kategorie Ženy 
- Dáša Svobodová, 29. místo, 24:09, kategorie Kluci 
- Jan Svoboda, 4. místo, 8:09, kategorie Holky - Kája 
Partynglová, 9. místo, 9:25.

foto: srichinmoyraces.org

Předvánoční běh
16. 12. 2023, Hradešín
Poprvé jsme se letos zúčastnili závodu Předvánoční 
běh v nedalekém Hradešíně. Jde o lokální závod s vel-
mi přátelskou atmosférou. Závodníci si tak užili nejen 
samotný závod, ale také atmosféru v zázemí.
V dětských kategoriích se z našeho spolku závodu 
účastnili sourozenci Kája a Filip Partynglovi. Oba skon-
čili ve svých katego riích na pěkném 3. místě. V kategorii 
M 3 nás reprezentoval Tomáš Dvořák, který trať o délce 
5 km zaběhl v čase 22:30 a umístil se na 2. místě.

Silvestrovské koupání
31. 12. 2024, Lázně Toušeň
Poslední den roku 2023 oslavili členové našeho otuži-
leckého oddílu jak jinak než koupáním v přírodě. Sil-
vestrovské počasí našim otužilcům podmínky pro extra 
výkony neposkytlo...teplota vzduchu 7 °C, teplota vody 
4 °C. Takže přání do nového roku bylo jasné: Ať se tuto 
zimu ještě dočkáme koupání, kdy se do vody budeme 
muset prosekávat ledem.

Silvestrovský běh
31. 12. 2023, Lysá nad Labem
Sokolové z Lysé nad Labem pořádali další ročník Silve-
strovského běhu. Jako první startovaly dětské kategorie. 
V těch nás zastupovala Káje Partynglová, která skončila 
na 850m trati na skvělém 2. místě s časem 3:02. V ka-
tegorii dospělých na trati 6 km nás reprezentoval Luba 
Jokel a Saša Zaitsev. Čekáme na zveřejnění jejich vý-
sledků.

Silvestrovský běh
31. 12. 2023, Hradešín
Skupina našich malých běžců se vydala na běžecké 
závody do Hradešína. Zde se naše tři běžkyně (sestry 
Skalické) účastnily dětské kategorie Děti do 10 let. Mezi 
dívkami odsadily Tereza 3., Edita 4. a Eva 5. místo. 
K radosti dětí dostali medaili a dobrotu všichni účastníci 
této kategorie.
Více na www.atletsestajovice.cz
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SPCCH

Rok 2023 ve znamení karate

Karate je nedílná součást mého života, jinak tomu ne-
bylo ani v roce 2023. Byl to vydařený rok plný nároč-
ných závodů. Čím více ale závodím, tím více zjišťuji, 
že je stále více na čem pracovat.
Nejvíce mne dál posouvají prohry. O výhře totiž člověk 
nepřemýšlí, je rád, že vyhrál a je na to pyšný. To, co 
opravdu sportovce posouvá dál je, když neuspěje. Nutí 
ho to přemýšlet stále dokola o tom, co udělal špatně 
a pracovat dál, s větší vůlí.
Na letošní MČR, která proběhla na začátku listopadu, 
se mi povedlo zvítězit v juniorské i seniorské kategorii 
v kumite (zápas) bez rozdílu vah. Dlouho se mi nepo-
vedlo vyhrát MČR, natož rovnou dvakrát. Tento úspěch 
mne namotivoval na ME, která se konala o měsíc poz-
ději ve španělském San Fernandu.

I když je člověk namotivovaný a věří si, velkou roli hra-
je i práce se stresem, natož pak na velkých závodech, 
jako je ME. Po několika vyhraných zápasech jsem se 
v juniorské kategorii probojovala pavoukem až do zá-
pasu proti Angličance, který byl rozhodující o postup 
do semifinále. Zápas byl velmi vyrovnaný, ale soupeř-
ce se povedlo skórovat wazari (bod). Mně se bohužel 
už nepovedlo skóre dorovnat, což vedlo k mé prohře. 
Skončila jsem tedy na 5.-8. místě, což je skvělý výsle-
dek, ale vím, že jsem schopna dosáhnout i výše.
Tento pomyslný neúspěch mne namotivolal do zápasů 
týmů, kde jsem byla odhodlána společně se spolubo-
jovnicemi z české reprezentace ze sebe vydat maxi-
mum. Los jsme neměly lehký, protože jsme jako první 
soupeřky dostaly Portugalky, které jsou velmi dobré. 
My jsme si s nimi ale naštěstí zvládly poradit a zvítězily 
jsme 2:1 na zápasy. Následovaly další zápasy, který-
mi jsme se probojovaly až do samotného finále, které 
probíhalo až večer.
Ve finále jsme se utkaly s Italkami, které jsou velmi 
silné, ale věděly jsme, že na ně máme. I když jsme 
podaly maximální výkony, na soupeřky to bohužel ne-
stačilo. Českou hymnu jsme si tedy na stupíncích ví-
tězů neposlechly, ale byly jsme velmi pokojené i přes 
prohru ve finále.
Můj sportovní rok by se neobešel bez mého trenéra 
Zbyška Petržílka z SK Shotokan Neratovice, který je 
také mým ustaraným koučem na závodech, ale samo-
zřejmě i bez podpory obce Šestajovice, které vděčím 
za podporu při sportu, který mě tak naplňuje.

Marie Čadová

ZO SPCCH
Jirny, Šestajovice, Zeleneč, Úvaly

zve své členy na výroční členskou schůzi, 
která se koná dne 16. 2. 2024
v Kulturním domě v Jirnech

od 15:00 hod.

Csik předseda a Pilátová jednatelka

Plán na rok 2024
Únor Členská schůze

Květen Mělník – muzeum kočárků, 
soutok, zámek 

Červen Les Království - přehrada, 
Galerie minerálů – Dvůr Králové 

Červen Maďarsko - Bükfürdő Hotel Répce Gold 
- ozdravný pobyt 

Červenec Plavba lodí po Vltavě

Srpen Kudova Zdroj, lázně s ochutnávkou mi-
nerální vody, trhy, 

Náchod- zámek, náměstí
Srpen Spálené Poříčí - Hotel Brdy pobyt

Září Borek moto muzeum, 
zámek Humprecht, město Sobotka

Září Panenský Týnec- nedokončený kostel, 
Louny město – oblastní muzeum 

menhir – Zkamenělý pastýř
Říjen Piešťany - ozdravný pobyt
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LEDEN / ÚNORŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

středa
Setkání s vítězkou prvního ročníku
“Peče celá země” a průvodkyní
pořadu “Pečení na neděli” na Kvapíku
v Jirnech. Vstupné 170 Kč, více na
www.ziji.cz

Poslední leč
Myslivecký ples

sobota Kulturní dům Jirny
K tanci a poslechu hraje orchestr
HITOS. Bohatá tombola. Předprodej
vstupenek na tel.: 603 802 900 nebo
na Obecním úřadě v Jirnech.

20:00

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Karel Roden a Regina Rázlová v
příběhu inspirovaném skutečnou
událostí. Vstupné 120 Kč, více
informací na www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Tancuj Matyldo

pátek Kvapík u Antošů

Poslední leč
Myslivecký ples

sobota Kulturní dům Jirny
K tanci a poslechu hraje orchestr
HITOS. Bohatá tombola. Předprodej
vstupenek na tel.: 603 802 900 nebo
na Obecním úřadě v Jirnech.

20:00

Mimořádný biograf
Tajemství a smysl života

sobota Kvapík u Antošů
Celovečerní film Petra Vachlera,
vstupné 120 Kč, více na www.ziji.cz

19:00

“Pepíno Pohádkář" vám představí
posla z nebes - Všudybyla, díky
kterému princezna zkrotí svou
zvědavost, čarodějnice pozná, co je
odpuštění a chamtivý král pocítí
lásku. Pro děti od 5 let a jejich rodiče.
Hraje Divadlo Studna, délka
představení: 50 min.
Vstupné: 100 Kč
Více na info na www.ziji.cz nebo na
www.ochotnicijirny.cz

O Všudybylovi

neděle

15:00
Kvapík u Antošů

Petra Burianová
Upečeno v Jirnech

19:00

Kvapík u Antošů

NovýNovýNový
termíntermíntermín

 Tančírna na Kvapíku

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

pátek

 Tenisový klub Jirny

Více info brzy na www.ziji.cz
Kulturní dům Jirny

sobota

Veselá pohádka o kobylce, která
snědla učebnice a začala mluvit. Co
vše způsobí tato nečekaná událost? A
jaká dobrodružství čekají kobylku
Šmajdu na cestě za štěstím?
Hraje DS Gaudium, pro děti od 3 let,
délka představení: 40 min.
Vstupné: 80 Kč
Více na info na www.ziji.cz nebo na
www.ochotnicijirny.cz

O kobylce Šmajdě

neděle

15:00
Kvapík u Antošů

Pro více info sledujte www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
připravujeme...

pátek Kvapík u Antošů

PŘIPRAVUJE SE
2.3.2024
Ples Obce Jirny, KD Jirny
Více info již brzy na www.ziji.cz

10.3.2024 | 19:00
Robert Křesťan & Druhá tráva, KD Jirny
Předprodej vstupenek a více info na www.ziji,cz

16.3.2024
Hasičský ples SDH Nové Jirny, KD Jirny
Více info již brzy na www.ziji.cz

24.5.2024 | 19:00
Laco Deczi & Celula New York
Kvapík u Antošů
Pro více info sledujte www.ziji.cz

Kdy a kam

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                   Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

leden 24

12/1 17/1

30/1

   2/1  úterý  NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   4/1  čtvrtek  KINO 19.30   Jedeme na teambuilding, režie: Zuzana Marianková

   5/1  pátek  KINO 19.30  První den mého života, režie: Paolo Genovese

   6/1 sobota  KONCERT 18.00  UHLÍŘOVI, ft. Jaroslav UHLÍŘ – tříkrálové rodinné koledování

   7/1 neděle  KINO 16.00  Ptáci stěhováci, režie: Ben Remmer, Guylo Homsy

   9/1  úterý  NA KVÍZ 19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 10/1  středa  KINO 20.00  TADY VARY – Chudáčci, režie: Yorgos Lanthimos

    11/1  čtvrtek  KINO 19.30  Láska a její příchutě, režie: Radek Balaš

  12/1  pátek  ČTENÍ 19.00   PETRA SOUKUPOVÁ, večerem provede: Anna Beata Háblová

  14/1  neděle  KINO 16.00  Máša a medvěd 2, Dvojitá zábava!

  16/1 úterý  PŘEDNÁŠKA 19.00 F. LEFFLER: Zeleň v zahradě  5/10 Klánovická Akademie

  17/1  středa  KONCERT 18.30 JANA KIRSCHNER

  18/1  čtvrtek  KINO 19.30  Zásah štěstím, režie: Woody Allen

  19/1  pátek  NA POKEC 19.00  PETR VIZINA a host  MARTIN WICHTERLE

20/1  sobota  FILMKLUB 19.30 To se mi snad zdá , režie: K. Borgli, N. Cage, J. Nicholson

 21/1  neděle  KINO 16.00  Vynálezce, režie: Jim Capobianco

23/1  úterý  NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

24/1  středa  BIO SENIOR 14.00  Tajemství a smysl života, režie: Petr Vachler

                         KONCERT 19.00  Jazzová kavárna: ROMAN POKORNÝ TRIO

25/1  čtvrtek  KINO 19.30  Aristokratka ve varu, režie: Jiří Vejdělek

26/1  pátek  DIVADLO 19.00  PREMIÉRA hry a souboru při KC BESEDA: Školní pitwa

28/1  neděle  FILHARMONIŠTĚ 16.00 Za poznáním tajů hudby – pro rodiče a děti (3–8 let)

30/1  úterý  KONCERT 19.00  NEŘEŽ TRIO – V. Sázavský, Z. Vřešťál, R. Fischmann

 31/1  středa  JAM SESSION 19.00 Hudebníci všech žánrů – spojme se! 

KIRSCHNER 
JANA 

 

17/1 18.30

vstupenky online 
kcbeseda.eu

KC Beseda
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Vlastenecko dobročinná samostatná 
obec baráčníků „Podlesí“ Jirny 

Vás srdečně zve na 
 

Staročeský bál 
 

V sobotu 24. února 2024 od 20 hodin 
v kulturním domě v Jirnech. 

K tanci a poslechu hraje HITOS 
hudba Zdeňka Stibora 

 
Vstupné 150 Kč                              Společenský úbor 
Hra o ceny                                    Občerstvení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VVssttuuppnnéé  220000,,--

K tanci a poslechu hraje orchestr HITOS.
Bohatá tombola - srna, divočák, bažant, zajíc, kachna divoká a jiné.

pořádá

MYSLIVECKÝ SPOLEK A HONEBNÍ SPOLEČENSTVO

PODLESÍ JIRNY

20.1.2024
v Kulturním domě v Jirnech

 od 20 hodin 

Předprodej vstupenek u p. Hájka 603  802  900, 
nebo na obecním úřadě v Jirnech.

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

Pronájem prostor Chvalského zámku
Prostory Chvalského zámku slouží nejen pro galerijní či 
výstavní účely, ale lze si je též pronajmout pro konání 
různých akcí jako např. firemních prezentací, seminářů, 
školení i svatebních obřadů. Rádi zajistíme akci, kon-
cert či divadelní představení na přání našich klientů. 

18. 11. 2023 - 12. 5. 2024 09:00 - 18:00
Helena Zmatlíková dětem / 100 let
Jedinečná výstava, která oslavuje 100 let od narození nej-
známější české ilustrátorky dětské literatury 20. století!

13. 1.- 29. 2. 2024 09:00 -18:00
Honzíkova cesta: pátrací hra pro nejmenší
Přijďte si zahrát a poznat příběh statečného Honzíka.

28. 1.2024 15:00 - 16:00
Předs tavení Pinocchio divadla Víti Marčíka
Divadelní představení pro malé i velké diváky. Bude to 
skvělá podívaná!

10. 2. 2024 14:00 - 17:00
Masopustní průvod
Tradiční masopustní průvod Horními Počernicemi.
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HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

7. únor v 19:30 / Koncert
Radůza
Koncert osobité zpěvačky s nezaměnitelným hlasem.

9. únor v 19:30 / Divadlo / 
Všechno je dovoleno
VIP Art Company
Komedie o dvou manželských párech na dovolená 
Chorvatsku.

14. únor v 19:30 / Divadlo / 
Co na srdci...?
GOTIKA 1212 s.r.o
Našlapaná komedie ze života, která Vás dostane do kolen!

21. únor v19:30 / Divadlo / 
FC Rudý lev
Spolek Kašpar a Divadlo v Celetné
Hra, ve které jde o životní vítězství a prohry.

28. únor v 18:00 / Vernisáž
Rado Jarábek: „čmárání a RADOvání“

inzerce

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz
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Vážení zákazníci, 
OK cukrárna (bazar Klánovice) 

ukončila v Klánovicích svou činnost a dále 
bude fungovat pouze na objednání.

Zahajujeme rozvoz veškerého sortimentu, 
dorty, zákusky, minizákusky, chlebíčky.

Objednávejte na tel. 731 20 60 04.
Zachovejte nám přízeň a budeme se těšit.

Více informací na 
www.ok-cukrarna.cz

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

 
 

SEBEOBRANA 
 

kurz pro mládež i dospělé 

 
od 8.ledna 2024 

 
každé pondělí 19:00 – 20:00 

 
 

tělocvična  
U Besedy 1029, Klánovice 

 
 

rehor.michal @ gmail. com   
603 382 921  
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Zápis do školičky 
právě zahájen!
www.unicornschool.cz/zapis
www.andelska.cz/zapis

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný pedagogický tým, 
lektorky angličtiny a přenádherné umístění školiček přímo u Klánovického lesa. 
Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete z našich dvou poboček:

UNICORN INZERCE_ver2.indd   1UNICORN INZERCE_ver2.indd   1 28.11.2023   10:0428.11.2023   10:04
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